
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1051/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 27-04-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 79284 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
24-04-2018. 

Θέμα 1ο εκτός ημερησίας διατάξεως  
Λήψη απόφασης για διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32, παρ.2γ 
του Ν.4412/2016) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στο ΝΑΥΤΙΚΟ ΣΑΛΟΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (East 
Med Yacht Show) 2018, τον Μάιο του 2018.  
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος  
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ.: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Χριστάκη Μαρία 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα. Ασημακοπούλου, η 
οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/’Α/27-12-2010) - «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Ά/11-04-2011) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».  

ΑΔΑ: Ω8ΤΩ7Λ7-Ρ3Τ



 2 

5. Το Ν.4412/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Την υπ’αρ.οικ.48105/6-3-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 114/10-03-2017), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπ’ αρ.393/2016 (ΑΔΑ: ΩΖ4Δ7Λ7-69Υ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
Έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης 2017. 

9. Την υπ’ αρ.πρωτ.109291/39630/2016 Απόφαση επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2017 της Περιφέρειας Αττικής από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής.  

10. Την υπ’ αρ.138/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το 
αναλυτικό Στρατηγικό Σχέδιο Δράσης για την τουριστική προβολή της Περιφέρειας Αττικής για τη 
χρονική περίοδο 2016-2020 (ΑΔΑ: 6Ε6Ψ7Λ7-ΩΗΦ). 

11. Το υπ’αρ.οικ.98257/684/12-05-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού με θέμα: «Αίτημα για την 
προώθηση υλοποίησης δαπανών (Δράσεις 3α, 3β, 3γ, 2γ, 2δ) του έργου του ΠΕΕ Περιφέρειας 
Αττικής με ΚΑΕ 9891.01.007 και τίτλο “Υλοποίηση Στρατηγικού Σχεδίου Δράσεων Τουριστικής 
Προβολής Περιόδου 2017-2020”». 

12.  Το υπ’αρ.οικ.98260/685/12-05-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού με θέμα: «Αίτημα για την 
προώθηση υλοποίησης δαπανών (Δράσεις 1δ, 1β) του έργου του ΠΕΕ Περιφέρειας Αττικής με 
ΚΑΕ 9891.01.007 και τίτλο “Υλοποίηση Στρατηγικού Σχεδίου Δράσεων Τουριστικής Προβολής 
Περιόδου 2017-2020”». 

13. Την υπ΄αρ.1188/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και 
η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού €303.800,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την 
υλοποίηση Δράσεων παραγωγής βίντεο και φωτογραφιών στο πλαίσιο του Στρατηγικού Σχεδίου 
Τουριστικής Προβολής περιόδου 2017-2020 της Περιφέρειας Αττικής (Δράσεις 1β, 1δ) (ΑΔΑ: 
6Ψ8Φ7Λ7-Δ3Ψ), όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ.2678/2017 Απόφαση. 

14. Την υπ΄αρ.2299/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και 
η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 1.744.501,44€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την 
υλοποίηση του Στρατηγικού Σχεδίου Δράσεων Τουριστικής Προβολής περιόδου 2017-2020  της 
Περιφέρειας Αττικής (Δράσεις 3α, 3β, 3γ, 2γ και 2δ) (ΑΔΑ: ΩΖΣΖ7Λ7-ΝΒΘ), όπως τροποποιήθηκε 
με τη με αρ.2679/2017 Απόφαση.  

15. Την υπ΄αρ.2660/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της 
διακήρυξης του Ηλεκτρονικού άνω των ορίων (διεθνούς) ανοικτού διαγωνισμού για την 
«ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ (ΔΡΑΣΕΙΣ 3α, 3β, 2γ, 2δ, 3γ & 1β, 1δ) ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2020 ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», συνολικού προϋπολογισμού €2.048.301,44 συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%. 

16. Τη με αρ.11/2017 διακήρυξη του ηλεκτρονικού άνω των ορίων (διεθνούς) ανοικτού διαγωνισμού 
για την «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ (ΔΡΑΣΕΙΣ 3α, 3β, 2γ, 2δ, 3γ & 1β, 1δ) ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2020 ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», συνολικού προϋπολογισμού €2.048.301,44 συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%. 

17. Την υπ΄αρ.3334/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία συγκροτήθηκε ειδική 
γνωμοδοτική επιτροπή για το διαγωνισμό. 

18. Την υπ΄αρ.3444/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία παρατάθηκε η 
προθεσμία υποβολής προσφορών του εν λόγω διαγωνισμού. 

19. Την υπ΄αρ.309/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το υπ΄ αρ. 1 
Πρακτικό της Ειδικής Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής αξιολόγησης του Διαγωνισμού και 
αποφασίστηκε η συνέχιση του διαγωνισμού για την Ομάδα 1 με όλους τους συμμετέχοντες.  

20. Το υπ’ αρ.43933/01.03.2018 έγγραφο του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών. 
21. Το υπ’ αρ. πρωτ. 43933/05.03.2018 έγγραφο της Υπηρεσίας μας. 
22. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 45773/05.03.2018 απαντητικό έγγραφο του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 

Οικονομικών. 
23. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 80984/26.04.2018 έγγραφο του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών. 

ΑΔΑ: Ω8ΤΩ7Λ7-Ρ3Τ



 3 

24. Την υπ΄αρ.600/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το υπ΄ αρ. 
2/2018 Πρακτικό της Ειδικής Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής αξιολόγησης του Διαγωνισμού 
και αναδείχθηκε ως προσωρινός μειοδότης η εταιρεία TETRAGON Α.Ε. 

25. Τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ. 2, περ. γ του Ν.4412/2016 (προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση). 

26. Το γεγονός ότι οι επικείμενες τουριστικές εκθέσεις είναι από τις πλέον σημαντικές διεθνείς 
τουριστικές εκθέσεις και άρα η παρουσία της Περιφέρειας Αττικής σε αυτές είναι ιδιαίτερα 
σημαντική για την επιτυχή υλοποίηση του στρατηγικού σχεδίου δράσεων τουριστικής προβολής 
της περιόδου 2017-2020. 

27. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία μας προέβη από το προηγούμενο έτος σε όλες τις απαραίτητες 
ενέργειες για τη διενέργεια του εν λόγω διεθνούς διαγωνισμού, χωρίς έως σήμερα αυτός να έχει 
ολοκληρωθεί για λόγους που σε καμία περίπτωση δεν απορρέουν από ευθύνη της Υπηρεσίας και 
δεδομένου ότι η ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού εκτιμάται να είναι σε 2 μήνες περίπου 
(προσκόμιση δικαιολογητικών μειοδότη, απόφαση οριστικής κατακύρωσης και αποστολή φακέλου 
στο ελεγκτικό συνέδριο και επαναπροσκόμιση επικαιροποιημένων δικαιολογητικών κατακύρωσης). 

28. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία εισηγείται να προβεί στη διαπραγμάτευση με τον προσωρινό ανάδοχο 
του διαγωνισμού, ο οποίος προσέφερε την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας-τιμής και όχι με βάση την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
της τιμής. 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή 

 
Τη λήψη απόφασης για διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32, 
παρ. 2γ του Ν.4412/2016) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στο ΝΑΥΤΙΚΟ ΣΑΛΟΝΙ 
ΠΕΙΡΑΙΑ (East Med Yacht Show) 2018, τον Μάιο του 2018, συνολικής αξίας 5.700,00€ πλέον του 
Φ.Π.Α. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Τη διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32, παρ. 2γ του 
Ν.4412/2016) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στο ΝΑΥΤΙΚΟ ΣΑΛΟΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (East 
Med Yacht Show) 2018, τον Μάιο του 2018, συνολικής αξίας 5.700,00€ πλέον του Φ.Π.Α., στην 
παρούσα συνεδρίαση. 

 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Χριστάκη Μαρία 

 

ΑΔΑ: Ω8ΤΩ7Λ7-Ρ3Τ


		2018-04-27T13:33:02+0300
	Athens




